tViitiv nostro ihh iiuii a piiiicipibus Tliuringie a liuige retroactis tera-

l>uribus habiu'i int, approbamus, innovamus et presentis scripli patro-

oinio contiriuanius , nolentes et districtissimc inhibentes, ne aliquis

profatos cüuäules, cives et universitatem Erfbrdensem extra Erfordiam

oonteniat vel trabat ad iadldum alienum, nisi piius actoribus in JSr-

fordia civitate iusticia fuerit denogat^ Ceterum volumas ipsos pro-

sequi gratia speciali et bylariter indiügemus, ut quoscunque raptores,

piedones, qui in proscriptione eorum existunt, depiehenderint in iudictis

et teminis terre nostre, cum nostra licentia impediant et captivent, in

ipeis rigorem iustitie exercentes secundum iura et consaetudines in

ciTitate Erfordensi habitas ex antiquo, quo ipai in litteris nobilium

Imperatorum sen regiim seu prindpum aliorum predecessorum nostro*

rum plenius sunt muniti. Quod s\ aliqui oomituro vel nobilium seu

ministehalium talis iudicti gratiam egre ferrent in predonibus et rapto-

ribus ac proscriptis, nos eosdem cives Eifurdenses ab omni impetitione

et vcxatioue promisimus et proniittinuis absolvendos. In cnius rei

cerritiidinom et inforruptibileni tirmit«teni presenteni litt^ram dedimus
siipiT » o si;;illi nostri nmuimine et robore firmitor commuiiitam. Datum
üDiK» Doiiiini millesimoCC. IiXXXII,in(lictiono de€ima,Xllll. Kai. Augusti.

Or. rntt besch. S. im M. A., h/rf. A. \\ Ü.

1281 August ^1. WiW.

Testament Heinrichs, l*faneis dvr limiholmiäikirche zu ErfuH.

Nns Cnnradus de Rode cauuuirus ewlt'isie sancti Severi, Albertus

plebamis i,am:ti Egiilii, Ootscalous de Sniidestete et ConraduK Hoter-

uiannus cives Krfordenses reeognoscimus et omnibus litti ras ha« visuris

cupimus esse notum, quod, qiila multos mors surripit repentina non

sine Diagnis peticnlis animarum et inter faeredes sie decedentium seu

eciam cofaeredes odibilis et letalis seditio suacitatur, ex subtili pton-
deatia bomines consueverunt, eciam bene sani, suum condere testa-

meDtum. Quapropter Henricus rector ecelesie sancti Barlolomei Erfor-

densis, buiusmodi periculis provida caudone cupiens obviare, suum
statuit testamentum, in ilUus prindpio publice protestando, quod, ai

ipse in partibus allenis, ad quas dedderat se transferre, migraverit ab
iiBC Tita, ßertradi aorori sue et eius pueris assignavit pariter et legavit

deoem marcaa usualis argenti pereipiendas de Ulis quinquagint^i mareis,

de qiübus Gotscaloo de Smidestete, Conrado Hot^manno, Theoderico

de Hallis, Theoderico Stift, Gunthero de Smire et Thome fratri suo,

quos pru manuHdelibus diuoscitur elegisse, oonsules et coiumunitas
UMcUcbUft. 4. Fr. jiMlHwi. XXUi. 1. ^4
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Erfordenses de omnibns Txmis et proventibiis Erfordensis civitatis s<*x

marCiLs arj^enti exsolvunt titiilo anniie pensionis. C*3t(Tiira predicto

Thome fratri mo de pitMÜctis quin(|n;iginta mareis vipiuü man^^s

ai^enti similiter assignavit. Insuper lugavit eideiii Tlioiiif vip;inti raarcas

in 1 Gotscalc'O de Smidestete et Sifrido de Kezilburu, iu (|i»ibus sibi

tenentur, cum quibus vidolicet viginti raarcis apud fratres hospitalis

lerosolomitane comparobit b|adi quantitatem annue pensionis. Pretorea

de quinquaginta mareis predictis legavit ecolesie aancti Bartolomei tres

marcas ad stnictunun ipsius eodesie, duas niarcas videlioet ad oon-

struendam altaro in lila et ad consecFandum illud in honore beatorum

quatuor ewangeliBtarom et dnonuu loartirani Felicis et Adaucti simi-

liter unam marcam, et unam maraun, cum qua oomparabitur annua

pensio, que super altare in feste beatorum martinim predictorum annis

singulis perpetuis temporibus ofleretur. Preter hec legavit mooasterio

montis sancti Petri unum fertonem, ecolesie sancti Severi unum fer-

tonem, eodesie sancte Marie unum fertonem, olaustro montis sancti

Cyriaci unum fertonem, ecclesie sancti Martini in Plural! dimidium

fertonem, Novo operi fertonem, occlosio sanc ti Aupnstini fertonem, ecclesie

beate Marie Magdnicnp alhanmi dr»n)iiiarum tortoiieni, tVatrihus saccitis

fertonem, monasterio sancti iacnbl ,Sc(»torum fertonem, tratrihus herenii-

ticis ordinis sancti Au^ustini fertonem, Predioatoribiis fcrtonciii, fratribus

Minoribus fertonem, iiitirnns leprosis diniidiuin frrtduoin, ii<»spitali sancti

Martini fertonem, moiiasttrio in Kciiihersburn liiniidiuni fertonem, ad

Vallcm sancti (teorii dimidium fertunem, ad Walkt'iiiide dimidium fer-

toriLiii, ad Volcoldorode dimidium fertonem. ad Portam dimidium fer-

tunem, ad Rifenstein dimidium fertonem, nionastriiu in Oldisloibin

dimidium fertonem , ad claubtrum in Bunrode dimidium fertonem, ad

daustnim in Bischovetode dimidium fertonem, claustro sanctimonialium

apud Norfchusen dimidium fertonem, claustro in KoUede dimidium fer-

tonem, claustro in Laustorf(?)< dimidium fertonem, claustro in Cappella

dimidium fertonem, claustro in sup^ori Wimar dimidium fertonem,

daustio in Ilmene dunidium fertonem, ad saoctam Katerinam iqmd

Isenache dimidium fertonem, sa&ctimonialibus iuzta Qota dimidium

fertonem, claustro in Uchterichishusen dimidium fertonem, ad montem
beate Walpuiigis dimidium f« rtmiem, claustro in Frankenfausen dimidium

fertonem, claustro in Ilrvelt dimidium fertonem, claustro in Kelbra

dimidium fertonem, in Lare dimidium fertonem. Ad hec legavit cuilibet

Capelle curam animanim habend in Erfordia unum lotunem, et quicquid

TT'vifUnmi fuerit cum duobus agris propriis sitis in Holzbusen monacho-
rum sue avie et siie sornris pueris assignavit. Preter liec de illis

triginUi solidis. (jui de hnuis in Ili»lzhuKon sitis com serviciis proveniunt,

annuatim vigiuti solidub et unum soiidum plebanis i^rforden&ibus
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assignavit, ita ut in anuiversurio suo et suuruni parontiim euilibet

plebano in ecclesia sancti Bartolouiui perpetuo anno (ju^ilibet solidus

UDUa Uetur. Residuus quoque novem solidos ad luininaro sancti Bar-

tülomei perpetun assignavit. In üuius rei testuiiunium prusens s«*tiptum

sigillorura nostn>ruiii appensione communitur, sepedicti Henrici prtcibus

inclinati. Anno Domini M" CC" LXXXIl", indictione X», XII, Kai.

SoptBinbris.

O-, im M. Ä., Erf. Nachtrag, 22. S. f. 1) So im Or. 2) Beschädigte SteUe.

titö. September Sä. Boppard. 824.

König Rudolf I. verleiht der Stadl Erfurt das l'rivilcyium, dass

ihre Bürger nidU mr auaivärtige Gerichte gezogen werden dürfen.

Rudülfus Doi giatia Konianoi um ygx seniper augustns universis

sacri iniperii Kt)mani tidelibus presentes littoras inspectnris gratiam

suum et onine bonum. Volentes nieditatione pervigili iu^iter commo-
ditatibus intendere subditorum^ prudentibus viris civibuü Ertordcnsibus

dilectis nostris fidelibns hanc? gratiam daximus fiuäendam, quud ipsi

oniveiSAliter aut singulariter, oommuniter vel divisim extra civitatöm

Erfontieosem super causis Tel questionibus qtdbusctmque «d iadicium

alienuin trahi non debeaot, quamdiu stare et parere iurl voluerint

coram suo iudice mitatis et etiam ipse iudex de ips^s paratus fuerit

quefdanti iusticiaai exbibere. Preterea si quisquam foriosecus alicui

civi civitatis predicte super bonis aliquibus sitis in iudicio alieno reali

actiooe movere uoluerit questionem vel econverso, si aliquis civiuni

prodictorum forinsecum conrenire voluerit super bonis buiusmodi,

actionem suam eonun iudice, 8ub quo iacent bona, de quibus est

questio, prosequatur. Cotoruni voliunus, quod iidem cives suis con-

suetudinibus, libertatibus et iuribns, quibus hacteniis sunt jj^avisi, am-
modo guudoant Übore et fruantur. in cuius rei testinionium presens

scriptum exind«; cunsoribi et maiestatis nostro sigillo ferimus com-

muniri. Datum BdfKinlif X. Kai. üctobris, indictione X., anno Domini

M^CC" LX XX II", iv^Mii vcitt iiüstri anno nono.

Or. mit dem S. im M. A., Erf A. I, Uedr,: Lünig, l. c. 4it2i s. Jiohmer, reg, 4471,

1882. Septeuiber 29. 825.

Werner, Ershhchof von Mainz, geivährt dem Rdh ron Erfurt das

Hecht, von den Uandd treibenden Beginen eine Abgabe zu fordern,

Wernerus Dei gratia sancte Moguntine sedis arcliicpiscopus, sacri

imperii per (iermaniam arehicancellarius. ^ Cum clericis, personis orcle-

^^'iasticis ac rcli^nnsis sit negotiatio interdicta secundum tan- nicas saiictio-

ues et quedam feiuiue Krfordeiises, que begguine -^ vuJgaritcr uppeliaatur,

Üigiiizeü by i^üOgle
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lanam, pauuo8 et res alias, qui' ad nocrocuiciunis ne^ocia pennj< r»'

nos«„'unhir, omere et vendore consueveriut iucebsaiiter, prout ex parte

vesUu fuit pioposituni corani nohis. vestris precibus iiiclinati, ut por-

sone huiuöiiiodi in iietu.sftitatibus vestris vobis contribuuut et portent

ouera civitatis usijue ad nostrura beiieplaeitum
,

indiilgemus. Datum
Maguntio anno Doraini M«(X> LXXXII'' III. Kai. Octobri&

Hds.: Cop. 1370 Nu. 70 im M, A.; d/endaaelbit spätere Copic Erf. A. V^II, 3
No. 8. 1) in der Bds. Btekt §mt: WenMnu Dei gMtia etc 9> oegffnate im
Cop. 1376.

im. Oetober 14. Mainz. 830.

Ihr. Heinrich von Kirchberg verspricht vor dein Maimischen geisf-

lichcn GeridUe, alle der Stadt Erfurt etwa tuuJiteiligeti Briefe

auszuliefern und vnlhf/indig auf aüe Ansprüche eu vergichten,

tcelche er an die SUuit haben konnte.

Nos iudices sancte Mo^^^imtiiie sedis reco^noscimus, quod magister

HeiuriciK de Kircliber^ doctor decretorum constitiitiis in nostra pro-

sencia promisit fidc^ prrstita manuali, restituere omni traude et dolo

exclusis universas literas, piM- ijuas opidum Erfonlonso -^ivf rives eius-

dem opidi possont ex quaounque rnusa sivc <jU()(juoin<>(li) i^qavari per

ips!im vol «lium vel vice sua, rt-niincians bimpliritcr t l prccisf m-

spuntaiiea voluntate omni actioni, exceptioni et iuri. si quid situ r »i i

petebat contra eos vel cumpetere aliquatrnus videbatur. In cuiut» pru-

miüöiüiiis et resignationis testimonium presentes litems sigillo sancte

Moguntine sedis predicte uiia cum honorabiliuni virorum doiiiini pre-

positif domioi ducaui maioris ecclesie Moguntine et religiös] viri fratris

lohannis leotoris fratnim dominomm Predicatorum in Hoguntia aigillis

dedimus oommunitas. £t nos iudicoB, prepositus, decanus et loctor

predicti ad petitioneni et instantiam (ironominati magistri Heinrici

sigilla Dostra preflentibns Iltens diuimus appendenda in testunonium

premiflsorum. Acta Koguntie anno Domini M. CC. L&XXLL n. Idus

Octobria

Or. mit beiOk 3. im M. A., Erf. A. XXVlt, 3. Gedr.: Weg^, JFV*. d.

iVeidige, 396.

1283. November 5. 887.

iMmbert, Vropst des Marienatiftes in KrfuH, rerlr'dit dem Magister

Heinrich, Ifatrer der Michaetiskircfie in Erfurt, und Crottsdiiitk

Kcrlinger die ihnen ran Gertrud, Witwe Alherts mr der ßrücke,

und ihren Kindern für 170 Mark verkaufte Vurie.

In nomine Domini araen. Nos Lampertus Dei gratia prepositus

ecclesie sancte Marie ii^'ordensis universis iittenun hanc yisuns cupimus

Digitized by Google

Urkundenbuch der Stadt Erfurt. I.Theil.

esse notum, quod bona illa matrona Gerdrodis« relicta Alborti ante

PoDtem qQondam ciiris ErfordensiB, curiam suam, quam a nobis sub

libero censu triginta et quinque denariorum Erfordensium iure here-

ditario possidebat, vendidit mafifistro Henrico plebano eoclesie sancti

Micbaheiis et Gotscalco Kerlingero seniori Erfordennbus ita, quod
centum maroe ipsum magistrum Henricoin, Gotscalcum yero se|^a*

ginta marce ai^nti uaualis in pretio oontingebant ad ipsam cariam

exsolTendam. Quapropter, sicut consuetum est, Gerdrudis eadem una
eum fiJiis suis Gotscalco, Hugone et Alberto, ae filiabus eius llodewige

et Bertrade ih « non earuin conteetaÜbus et niaritis, videlieet Friderico

milite dicto de iVieinwarsburg et Henrico Legato Erfordensibus civibus,

ad manus «(»stras libere et absolute rrnunciaverunt coniuiictim curia

meiiiorate, quam iiiamifidelibus prctatoruni iiia^istri Hcnrici et Got-

scak'i ipsis in adiutorium prudentibus viris, videlieet doraino Hernianno

roadiutnri n<»str(i perj>etuo. domino Friderico de Meiuwarsburg iiiiliti

preiiieto et Walthero Kerliugero iuiiiori porreximu.s et emptores pre-

ndtatos possessores eonstituimus (^t lieredes. Testes huius rei sunt

uuiue.s, (juorum nomina superius sunt expressa Tn huius (puMpie rei

certitudinein firuiiurem haue littcrarn sigillu nustru Üdeiiter duximus

robunmdam. Ego quoque Herniauiius perpetuus coadiutor venerabilis

domini mei Lamperti prepositi memorati, quia omnia premLssa gesta et

celebrata sunt de mea conscientia et consensu, litteram hanc sigülo,

quo ex officio meo utor, similiter oommanivi Acta sunt hec in

curia sepedicta Nonis Novembrls anno gratie M.OG. LXXXII., in-

dictione X.

Or. mü 2 S. im A. der MkJiaeliakinAe, Gedr.: Beyer, l e. 76.

1282. Noveiirb^ r 17. 828.

Mf'hrm'e Erfurter (rcistlichr erklären, dms iler Uath daselbst die

ivegcn Teilnahme an dessen A}>})('U<dton vom Erzf ist k jf von Mains

an den Papst (jfQcn sie einytyanyoien VerOimilu hkeitm erfüUi

habe, und versidUau auf alle ferneren Anspriidie.

In nomine Domini amen. NosHenrieussanctiServatii, Henricus sancti

Tiiome, Gotfridus saneti Gothardi, Connidus sancti Mnuritii ecciesiaruni

plebani, Bcrthous sancti Laurencii , Conradus sancti Viti et Hartungus

sancti Bartolomei ctdcsiaiuni Ertbrdensium vicarii recognoseimus

tenore preseneinni littcraruni {)ubliee protestantes, quiid consules opidi

Erfordensis pro se et uuiversitate Erfordensi omnia pacta et promissa

ab eis nobis facta, pro eo quud appt-llationi eorum a venenibili patre

duniiui» noslro archiepiscopo Maguntini ad sedem apostolicam inter-

posite ustitimus, benivoie irapleverunt et Üdeiiter servuveruat ciica noa
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ßinpulos et rciain univorsos. Et m «'is-lem i-aveatur ad pipnum, ne \ier

nos coniuncrini vd divisini vcl per aliuni \v\ alios vicp nostra in

iudicio vol extra iiidieiuin super facU» huiiisiivuli impftantur vel fati-

geiitur vol f^raventiir laboribus et expensis, presentibus litteris romni-

ciamus publice, «iaipliciter et pi-eeise ac spoutauea voluntate omni

questioni, actioni, convenciuni, iupcticioni, litteris seu instiunicntis ac

omni iuri, sl quod nobis competebat contra eos vel ooopetere aliqua-

tenuB videbatur, promittentas, quominus fidei dacione ac iuramento

corponüiter prestito observaie iuviolabiHter omnia et singula supra*

scripta dolo et fraude qiialibet amputatis. In cuius renunciacionis et

promissionis teatimoniuni presentes litteros venerabiliiim dominunimi

prepositi,! decani,* scolastid ecclesie sancte Harie ac reli^osorum

virorum i prioris fratrum Predtcatenim et ^ gardianl fratrum Minorum
Erfoidensinm sigillis dedimus communitas. Et nos L prepositos, £.

decanuB, H. scolasticus eccleBie sancte Marie ^ prior et^ gardianus pre>

dicti ad peticionem et instanciam dericorum pmlictunim sigilla nostra

presentibus litteris duximus appendenda in testimonium premissorum.

Actum Erfordie anno Domini M.CC. LXXXIL XY. Kai. Deoembris.

Or. mtl 5 besah, 8. im Jtf. A., Erf, A, VII, 9, 1) 8Utü der Namen ISuikte,

Heinrich, Pfarrer der MaUhiaskirche gu Erfurt ,
bekentU^ dass

der Baih daselbsl aUe ihm ebliegenden VerbindliMeUen wegen

der Affpdlation an dm päpsßidien ShäU gegen den En^nsekof
von Main» erfuUt habe.

In nomine Doniini anun. Ego Heinricns ixt'tor ecclesie sancti

Mathie Erfordensis recognusco tonore prescnciun» litteranini publice

protestando, quod consiiles opidi Erfonlensis pro se et universitate

Erfordensi omnia pacta et promissa ab eis micbi facta pro eo, qaod
appellationi eorum a veneFabili patri domino nostro aicbiepiscopo

Maguntino ad sedem apostoUcaro interpositam asteti, benivole inpleve-

mnt et fideliter servarerunt Et ut eis caveatur ad plenum« dc per

me Tel per aliuro seu alios vice mea in iudicio vel extra iudicium

super facto buiusniodi inpetantur, fatigentur vel graventur laboribus

et expensis, presentibus litteris renuncio publice simpliciter et precise

ac spontanea voluntate omni questioni, actioni, conventioni, inpeticioni,

exceptioni, litteris seu instrumentis ac omni iiiri, si quod michi con-

petebat contra eos vel conpetere aiiquatenus videbatur, promittentes

nichilominus fidei dacione ac iuramento corporaJiter prestito, observare

inviolubiliter omnia et singula suprascripta ddln et fraude qnnlibet

amputatis. In cuius reauuciationis et prumibbiuma testimoniuni pro-

im December 7.
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sentes litteras vpnorabiliuii) rlominorum prepositi, dwani , srolastici

ecflesit' sancte Marie et religiosoruin vironim prioris fiatriiin Prodica-

toriim et gardiani fratiutu Minonitn Krt'urdensiuni sigillis tradidi com-
munitas. Et nos L prepositus, K. (ircanns, H. scolasticus prior et

ganlianus prcdirti ad instanciam et petitiüiiejn plebani prcdicti sigilla

nosriii pn-sriitiluis (luxiimis appendenda in testimonuim preniissorum.

Act II III Eifonlio anuu Domini M" CC" EXKill** VII" Idus Decembris.

Or. Mit 4 S. im M. A.^ Erf. B. XX VI, si.

vm. m.
Die Ptvrisorni des Mmiinshospiffdes in hjrfurt schlirssm mit

fleh auf dem G^rund und Bcnim des Hospifales frohnmden fratres

sae^ite eitien Vergleich wegen eines erkauften Harnes.

Nos Eckehardus Dei ^ratia decaniis ee^lesie sancte Marie Erfor-

(\p\\<,']ri et Heinricus dictus de Liebinstete provisores hospitalis sancti

Martini in Erfordia recognosciinus, quod sarritp frntros in bonis ipsin<:

hospitaüs losidentiam faciente« habent libemni optioneni redimendi tria

talenta denanornni pro XV niarcis. qiias ego H. predictus dedi de

pocnnia hospitali« iioniinc tratrum predictornin Cunrado Selilcnianno

civi Ki t irdensi pro solutionc tinins orti, qui <'st conti^nns donmi tratrum

prudietot u rn. De (jtm urto iiahuiit predioti fratros hos[)itaii tria talenta

denarioruiii, quamtliu doli sülverint peciuiiuni prenotatara. Cum auLein

fratres predicti dederint hospitali quinque marcas, erit unum talentum

ab eo integraliter Uberatumi de X quoque marcis aliis habebuat fratres

ämiHter libeniu optionem redimendi, qiiando locas eis suppetit et

fiusultas. Solutift aatem biis XV marcia dabunt sepedicti finities de

predicto orto X aolidos annua et hereditaria penBione. Preterea sepe-

dicti fratres dabunt hospitaii prefato duo talenta denariorum et quatuor

pnilos sin^ulis annis de area, in qua rosidentiam fecerunt; mediam
partem antedicte pecunie dabunt in feste b, Walbuigis, reliquam veio

mediam partem cUibunt in festo sancti Martini. Testes hiüus sunt Otto

de Hallis, Hartungus de Vrenstete, Keinhardus de Olliodoiph et alü

({uamplures fide digni. In cuius rei notieiam et certitudinem ampliorem

dedimus presentem litteram conscript^im, sigiUo domini E. decani et

hospitalis prefati necnon et sigillis t'ratrnm predictorum finniter lobo-

ratam. Acta sunt hec anno gratie M. CO. LXXXÜL
Or mü 4 S. im

im. Januar 6. 831.

Günther der Jüngere, Graf von Käfertilturg, und die Stadt Am*
aUuU vergleidten sidi mit der Stadt Erfurt dahm, dass ifcei»
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Eyjnrtrr Bürgf>r K ' fjrv einer fremden Schuld in Arnstadt oder in

anäcuH GthUicn der Simlf aufgehalten werden soll.

Nos (itiiitherus romes iiinior in Koveronborg et universi consulcs,

videlicet Ountherus de S^vbeleibin, Henricus do Walpsloibin, ronradus

de Sibeleibin, Henrions Schadf . I'lHfiis Scftilrhuc, (\»iiradus tlr fJota,

Conradus Ulriei, Ilcnritris Hoiitniaiums , Conradus Saxn. Gotfridus

Menteler, Conradus Koiif'inanniis et HtMiricus Ovcnrr et uiiivej*si cives

Arnstetenses recognusciiniis pRseiitibus litcris publice protestantes,

quod intcr nos et nostros huraines ex uiiu, ot consules ae iiniversos

eives Erfordenses ex parte altera talis ordinatio intereessit, tjuod ipsi

cives Eifordenses pro altero debitore vel alterius debitis non debent

apud nos Arostete vel in nostris terminis impi^norari vel a nustris

dvibas et hominibus detineri infhi qiiiuquennium nunc futurum, nisi

Dostri cives et homines «b ipsis non possint exigere lueticie compte-

mentnm, sed reus, si preseng fiierit, debet pro suis debitis in persona

propria oceupari et pignora sustinere. Si vero aliquis nostrorum civium

et hominum assereret, quod iudices Erfordenses et consules slbt de

suis querimoniis iustitiam facere denogarent« et super eo aliquem in

rebus seu persona occuparet, ille ab huiiismudi occupatione dimittetur

simpKdter absolutus, si ipsi cives Erforden srs nobis suis literis scripse-

rint, quod super eo nostris civibus sive iioniinibus exbibituni fui rit

iustitie complementum et ipsin adhuc parati sint procurare iustitie

plenitudinem cxbiberi. Ne autem super facto huiusniodi dubium ali-

quod generetur seu questiu nocitum vel per exortani oblivionis cali-

ginera evanescat, dedinius eis pjosontom literani c<>ns( riptam , nostro et

civitatis Arnstetensis si^nllis timiitor roboratani in fititiidinem super

00. Aetuin anno Doniini M. 00 liXXXlli. in epyphaiiia. Hnius rei

testcs sunt: Otto de Amstetc ('liiciis de Kobensteti-, Ilcinricus de

Mila m stri niilites, Bertoldus de Moiiestort nustcr luarscaicus et quam-
plure^. ulii fido digni.

()r mit 2 S. im M. A.. Erf.A.XVU, 7. (ie^lr.: Erhard, lltfrliefnuHfien :nr
vaterländisdicn Geschichte 1, 'J2 u. liurkhardt, Lrkdb. der Stadt Artustadt No. 44.

1-^83. Januar 332.

Der Jiftth von Erfurt bih'unf, (i<tss drr virstarhenr Bürger IJer-

mann von Howendm don Mdti ni<}tn<jni<dt einen Zim» von einetn

Hause in der JofMnn(sslrus.^c ci i }nackt habe.

Nos Volradus de Gotha, Heinrtcus de Wecliniaref Hugo de C\ meren

et lohannes de Arnestete niagistri consulum et universi consules Kr-

fordensf's reet»gnoscimus et eonstare cupinuis omnibus presentem lit-

teraui inspecturis, quod Hennannus de Howenden, felicis memoiie
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eh'is Erfortlonsis, qiiondam liospitali sanoti Martini Erfurdensis iogavit

ununi maldruni frunienti hvemalis nomine testanienti et uniim solidum

denarioruni annue p^nsionis danduni de curia sita in platen h. Tdliannis

cum consensu et voluntate uxoris sue et tiliornm et tiliariim ( (uundem

ad deservitMidimi infirmis in dit-s cternos pro siiorunj returilin peceu-

tonim Si autuni posse.ssures ciusdem curie predictHni aniiiiaiii pi'iusio-

nem n-diniere voluerint, ipsani iaiiHlirtam pt iisitnicm in aliis Itonis

sufticiciitiT certis ad dt^sorvieiidimi prcfato Imspifali müü deiiaiiis cuin-

purabunt, in quibus tarnen bonib lutun.set prut iiiatores sepedicti hospi-

talis sint contenti. Si vero procuratores eiusdem hospitulis .sipudictam

pünsionera vendere decroverint, prelibatis eiusdem curie heredibus . .

.

tur pre'oeteris omnibus exhibere. In hnius rei ootitiam et stubilem

firmitatem presentem litteram coiiscriptam sigillo civitatis Eifordeosis

fedmus roborari. Acta sunt hec anno Doroini M. OC. I^XXXIII. V.

KaL FebruariL

Or. mü äem 8. im E. Ä. 1) Lücke»

im. Februar 19. Erfurt. 888.

Bruder Heinrich n»} K^iltn/ian^m. M( /der des Johmntrfrrortlnis,

hekenntj (lass der Ornin nrji/lirfifif sfi
. dnu D'/cmt und ('npiid

de^s MnriansÜftes in Erfurt ron ilon Onh usJttnis bei der Nimlai-

kireht: und von noch sicei anderen ilän^eru JcUuiidi einen Zins

SU bezahlen.

Nos frater Friderii'us de ixiiidi'liuscn liiiinilis iiia^^ister .sacro donius

hospitaiis lerusolimitani |>er Alenianiam, lioliemiani, Poloniam, Mma-
viam et Austriain rec(»^Mio.scimns publice litteras per presentes, quod
de curia Udstra Erfordie jipiid satutuni Nycolaum sita, (juam fratres

nostri inhabitant in prcf<cali. ikcano et aipitolo «'« rli .sii' isancte Marie

civitatis eiusdem Semper in fest») Mycliuclis tcmiiiur exsolvere dena-

riorum Erfordensium septem solidos et de curia C<»nra<U de Buseleyben

octo solides et do curia qnondain Beniberi, (|uam Heinricus fober in-

babitat, quindecim solides annue pensionis, et quod, ai quandu, quod

absit, infta terminum et tempus debitum eandem pcnsionem non sei-

vimns, ipsam exsolvemiis cum pena per civitatem Erfardiam solita et

coDsueta, si ipsum capituluni vei ipsius pensionis reportator pariter et

collector nos vel magistrum nostre curie prenotate voluerit subportare.

In cuius rei testimunium et (irmitudinem amplioreni supradicto capitulo

presentes litteras dedimus sigilli m stri munimine roboratas Datum
Kifordie anno Domini C0<* LXXXIII» feria sexta ante l^atliedram

Petri.

Or. mü dm 8. im D, A.
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1383. iUftra 19.

Der Baih von MrfuH bekennt, dass Heinrich, Hermann und
Behthard gen. Ritter , Bürger tu Erfurt, Mwei Häuser in der

Georgspfarrm an Hermann, äbenfatts gen. Bitter, ihren Si^wager,

verkauft und vor dem Gericht smoie tw dem SaAe demt^lten

aufgeiassen haben,

Nos Yolfudus dA Qotba, Heinricus de Wechmar, Hugo de Zcim-
niern, lohannes de Arostete magistri, Heinricus de Biltenzlouben, Hü-
debrondus Kerlinger, Theodericus de Hdllis, RudoUus de Noithusen,

Heinricus de Tif&ntal, Wernheras Heitern, Ülricus de Swerstete, Gon-
radus de Gene, Theodericus de Hunegen, Nicolaus de Kula ceterique

consnies Erfordenaes recognoscimus prosentibus Htteris publice pro-

Gestalltes, quod Heinricus, Hermannus et Reinhardus fratres dicti Milites,

nostri oonctves, duas curias eorum sitas in parrochia sancti Oeorii,

quarum una sex denarios ad liberum censuin doiniuo nostro archi«

episoopo Moguntino, altera octo solides monasterio montis sancti Fetri

ad censum hercditariuni quoUbet annu solvit, et unamaream sex soHdos

ecclesie beate Mane solventem iuste et ratioimbiliter vttididenint Her-
maiino dicto Militi, eonim sororio, et Agneti eins uxori, nostris con-

civibus, perpetiio possidendas. Ipsi quotjue fratres dicta bona in pre-

sentia iii<ii( um Erfordensium, videlkct (Ücti Volradi sculteti, Bun liardi

seulteti de Kullede. Kfinfridi advocati, Kichmari viredomini . Lndoviei

fribotonis et nostri liben' resii^nariint et renuncinvenint siniplieiter et

precise omni iiiri. actioni ot ini[)otitioiii, quc ipsis conipett-bat seu posset

eompotere deinceps in tiitunnii in bonis üupunus annotatis. Hiiius

venditionis testes sunt: ThtMniei i( us Miilbusen. Albi rtus et Gerhardus

IVatres de Meynwarszburg, (inntlifnis de Weclumii. Hertoldus do Arn-

stete, Hermannus Wachszmudi nostri concives et quam phires alii tidu

digni. Ne autern super liae congrua veuditione mve emptionc dubium
aliquod inposterum oriatur seu questio nodtura, presentem litteram

conscriptam dedimus super eo sigilio civitatis Erfiirdensis fideliter robo-

ratam in testiraonium et certitudinem omniuni premissomm. Acta

sunt hoc Erfordie anno Domini millesimo ducentesimo LXXXIH<* XIIH.

Kai. Aprilis.

Hd» : Diplomatar. des J^ierskUnten auf der I^, BütUaUiek i» SerUn.

lAmbcrl, Propst des Marimstiftes in Erfurt, bekennt, dass Fried-

rich von FAaieben, ffcnaimf Vofjf, (Inn Erfurftr Bürger Heinrieh

von Oottem seine Güter m LUkücn uül Ausnaima ttines Wein"

Vm. März 29. 835.
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bergi's, an dem (Uts Patrmat haftet, verkiiufi und danselbm noch

9 Acker mit einem Hofe daselbst verpfändet hat.

Nos Lambertiis üei gratia pu positus ecclesie sancte Murin EiforUensis

recoguosciniiis ut omnibus hanc Iitteriuii iiispecturis ciipiimis foiv notiim,

qiiod Fridericus de Klxleyben dictus Advooati" constitutus coiaiii iiobis

publice recognovit, quod Heiirico de Gutteni opidauo Erfordensi ven-

didit omiiia bona sua tarn in campis quam in villa Elxleyben et quibus-

dam alüsy aed unam yineam, ([uo vocatur MaroMisbul, apud pt^ctam
villam dtam, ctü vinee jus patronatus ecciesie sancte Marie in villa pro-

diota videlioet Elxleyben est annexiim et est dos dicte eoclesie, quam
aibi et suis heredibus excepit a venditione piediota ac etiam publice

raserravit Insuper reoognosdmus per presentos, quod predictus Fride-

ricus de Elxleyben obligavit Henrico de üuttem antedicto novem agros

sitos in campis viile P]lxleyben et unani areani ibidem sitam pro duobus

talentis denariorum £rt'ordensiiun, ita videlicet, quod predictus Hen-
ricus de Guttom sibi et suis heredibus restituat predictos agros cum
area antedicta, postquam ipsi Uenrlco de predictis duobus talentis fuerit

satisfactum, presentibus Konemundo dicto Stoc de Andisleybeii, Ditmaro

de Buscloybon , Martino de Kindehuson militibus et Cunrado de Mol-

husen clerk-o et aliis quampluribus tide dignis. In rnius roi evidentiam

et cortitudinem firiniurem nostrum sierilluni a<i jx'titionem Friderici et

Heurici predicturuiu pieseiitibus duxiimis appendendum. Datum aiinu

doinini M.CC.LXXXIII, 111L Kai Aprüis.

Or. mü dem S. im U. A, *

1283. April 2. m.
Die Eheleute Ritter Utinemann ixmt Hain und Hedwig ver-

kaufen nachträglich mit Geitrh)ni(/un<i des jAindgrnft n und stdner

isihnc dem Erfurter Biugtf J^/ufiard Lvckeschob und seiutr Frau
Kunegund audi noch das Eigen an dm 3'il4 Hufen Gamatedt.

Ego .Heinemannus de Indagine miles et Hedewigis uxor mea
recognoacimus, quod, cum de coasensu Heiuemanni et Ottonis filiorum

nostrorum, Ebertiardi de Malsleibin generi nostri quatuor mansos uuo
qnartali minus sitos in Qamminstete, duo talenta denariorum, XVI
solidoSf tces nummos, octo maldra CremoMcftom, YU aucas et dimidiam,
XV puUos et dimidium annis singulis exsolventes vendidiasemus Ecke-
haido dicto Leckeschobf Guneigundi uxoii sue et eomm heredibus

civibuB Erfordensibus pro XXX mards aigenti, ac emptoribus eadem
bona contulerimus sub ca forma, que in patentibus litteris super hoc
confectis illustrium priiu iimra Alberti lantgravii Thuriogie, Theoderid
msichionia de Landisberc, civitatis Krf'ordensis etmeo sigillis consignatis

est expressa, nos ius proprietatis eorundem bonorum} quod letinueramusi
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ilo fdiisensu lieredum nosti<<ruin ot nostri generi, Hccech ntc lieontia

doniiiii Alberti Thnriiigie lantirravii nttiKMi Fridorici et Thmdfiici

natoruiii eins, pm corta suiunia |>ivuui»' similittr vendidinm.s civibus

prenotatis, ita, ((Uud iidom civj s cum iurf> piuprietatis oorundeiii bunoriim

et cum ipsis bmiis disponere poterunt, quiccjiiid ooruiu fuerit vulimtatis.

Fromittimus etiam prefatos eiiiptore.s super bonis iug-iter warandaro et

ab omni impctttione reddere salvos et indenipnes. Ut igitur factum
htiiusmodi robur obtineat firmitatis, presentem Jittenm dedimüs domi-
norum nostrorum Alberti lantgjBvii ac filionim Quorum si^iHorum
appensionibus una cum nostro sigtllo consignatam. Batam et actum
Eifordie in hospitio lobannis dicti de Ache civis Ehfordensis, anno
Domini H . CO, LXXXIIL quarto Nonati Aprilis, proaentibus RudoUb
et Rudolfe fratribus dictis de NorthuaiD, Guntoio de Smiie, Hugone
de Cymmlrn, Cunrado de Ijieu, Gotsealco PaiTO, H<^iiirico dicto liBgat

civibus Erfordensibus, Gunderamo de Inda^ne et pluribus aliia.

Hdt.: Copie im B. A. muh einem «mcM mdir auftindbaten Or.

im April 28. mi.
Der Batk voti Erfurt bekennt, (tnss Schwfsfcr HcJn ujis, vertn'ticete

Scoivmfm, dem Mariinshospitalf rivr Hufe mit VorbehaU lebensh

Ifbiglirhcn Nicsshrauchcs gesdienkt habe.

Nos V'olradus de (»otlia, Hcnricus de Wechmare, Hugo deCyniniir

et loliannes de Ariiestete magistri consulum et univorsi oonsules ?>-

fordcnsps rerognnseinius; ot innottsrno nipimiis oninibus prosonfoni

littrram irisjX'cf iiris, quud somr ll('l\vii:is. icltcta Sriavt uruz. cinir *'rga

Hoinbolumiii df llatenstclt' umiiu iiiansum pro deeeni et '»ctd tah'iiris

sibi amicabilit<i et pl<>narit' persolutis, annis sinjruh's Sdlveiiteui duo
maldra boni iiiixti fnmicnti liytMiialis, (pie duo niuldra juefata soror,

quamdiu vix» rir. ad siios usus reeipiet eonvertenda. Si autem pn fatus

Reiubutu vel eiu« heinles tempore debito non solverent pretHctani

annuam pensionem, provisor hospitalis s. Martini Krfordensis, quicuiique

fuerit ex procossuteuiporisconstitutus, prenotata duo maldru eidem surori

cum alüs bonis hospitalis predicti repetere non negabit Cum autem
8opodicta soior viam carnis ingressa fuerit untvorse, ad bospitale pro-

fatiim cadem duo maldni libere devolvuntur pro suorum remedio pecca-

tornro. Prefatus vero Beinboto ius proprietatis, quod in antedicto manso
dinoscitur habuisse, cum sorore sua et suis iiiiis seu pueris ooram viris

ydoncis et honestis, videiicet Cunrado Advocato, Ountbero Glizberc de

Fhertingesleibin, Cunrado et Bertoldo fratribus filiis sculteti de Notil-

loibin, .scpedicto hospitali et eius provisori libere ret<ignavit, promittens

ipsum Hospitale de huiusmodi iure prophetatis iugiter warandare et

ab omni impetitione salvurn reddere et indempne, ponendo ad tres
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mnos fideiussoriam cautiooem, lesuscipions aepedictum inansum ab

^ bospitali iure hereditario peipetuo et libere possidendum. In huius

rei notitiam et stabilem firmitatem dedimus nos consiilos Erfordenses

sepedicto hospitali rt soroii presentem litrrrani ronsrriptam sipillo civi-

tatis iinstre firraitLi roboratam. Acta suut höc aimo domini M.CC.LXXX.
teaiu in die b. Georj^i raartiris.

Or. mü dm S. im E, A.

im. Juni 20. Erfurt. a;is.

AJhertt Graf von Gleichenstein, bekennt, dass er tkr St/uit Erfurt

die Vogtei dasrlhsf samt dein Vogt&ding für 200 Mark wieder-

käuflich verkauft halx'.

Nos Albertus Dei gratia eomes de (ilichenstcin reco^noscimus vX

omnihus litteras lias visuris volunms esse notum, quod advticatiam

nostram Erfordensem cum et) iure, quod voUesdinc vulgariter appollatur,

et cum omni iure, utilitate, libertate pariter et honoie habitaui ex

antiquo Tendidimus Volrado de Gotha, Henrico de BUtersIetbin. Rudollb

de Noiibusen, Theoderioo de Hallis, Walthero Kerüngero, Ckmnido de

Fnuikenh(u8en), Hartungo de Yriostete et Hemanno de Eilbrech(tis<^o-

horen) ac aniversis oonfialibnfi necnon totl dvitati Eifordensi pro

duoetitis marcis purissimi et examinati ai^oti nobis plenius persolutis.

£t ipsis eam advocaHam in feodo concefisimus paciiice posBideodam,

pleno consensu omnium heredum et coheredum nostroruin favorabiliter

accedeutc, tali annexa condicioDOf quod, quandocunquo nos Tel heredes

Dostri Toluerimus et nobis placuerit, liberam liabebimus optionem

ipsam adYoeatiam divisim vel coniunctini Prga eivos predictos pro tanta

pecimia, pro quanta ipsis vendidimus, reemendi, et nullis aliis vendere

vel looare debemus pro maiori pecunie qiiantitatn vel causa amicioie

aliqualiter; ceterum quandocunciue nos vel nustii herodr-s: dirtam afl-

vix-atiam reemerimus unque ad vipinti marcas » xaminati aigenti, dioti

cives Eifordonses ipsani advocatiani pro Ulis viginti marcis per annum
subsequenteni sine ditticultate qualibet optiiiebunt, ot tunc ad nos et

nostrus heiT(k's ]ibi?re revertetur. Testes Im ins ivi sunt: Henricus

•iictus Wendepliafe, Ditinariis de Buseleibiu, üoUcalcus Kerlinger,

Albertus Vicedom(ini), Alburtus tiüus tiiis, Sygehardus de Lubelin, Thilo

de Sachsa et quuiiiplurus alii fido digni. üt autem hec nostra eoncessio

feodalis robor optineat tirmitatis nec possit in posterum commutari, pre-

sentem littenun nostram conscriptam dedimus super eo, nostro et dilecti

avuncali nostii Friderici comitia de Bichelingen iunioris necnon Ber^

totdi Tioedomini de Appolde sigillis fideliter roboratam. Acta sunt hec

Brfbfdie anno Domini M» GC» LKXXIII« XII. Kai. lulü.

Or. mU 3 S. im H.A., Erf.A^X, 1,
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1883. Juni 20. 389.

Albert, (ir<if von Glei^Jienstrw, versinicht dir Besiättgung seines

Oheims, des Grafen Alhrrt nni Gleichen, zu dem Verkauf der

Vogtei in Erfurt au die Sindf dasrlhsi tnntrhalh eines Monates

nacJi der liückkdir dcssdhm tu das lictmnjfr iMfui beizubringen

oder bis jsur Erfüllung des Versprechens m Erfurt Einlager zu

hallen.

Nos Albertus Dei gratia comas <le Glicheiistein recognoscimus et

prew'iitibus littuils publice protestamur, quod, quam cito preclaruf» vir